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مراسم آغاز دوره آموزشی دانشجویان اتریشی دانشکده طب سنتی 

دانشگاه در محل سلامتکده احمدیه برگزار شد.

این مراسم سه شنبه 11 خرداد 95 با حضور دکتر کاظمی مطلق، 

معاون بین الملل دانشکده طب سنتی و مشاور بین الملل دفتر 

طب سنتی وزارت بهداشت و با بازدید از امکانات و توانمندی های 

سلامتکده احمدیه آغاز شد.

معاون بین الملل دانشکده طب سنتی در حاشیه این برنامه با اشاره به 

زمینه های ایجاد شده برای برگزاری دوره آموزشی طب سنتی ایرانی، 

گفت: از سه سال پیش ارتباط دانشکده طب سنتی و کالج طب اروپایی 

اتریش با سفر بنیان گذار این مرکز به ایران، بازدید از توانمندی های 

دانشگاه و سایر دانشگاه های فعال در این زمینه رقم خورد.

دکتر کاظمی مطلق افزود: از آنجا که در اتریش و آلمان طب ابن سینا با 

عنوان طب اروپایی و یا مزاجی تدریس می شود سفر به ایران به عنوان 

زادگاه ابوعلی سینا و آشنایی نزدیک با این طب کهن بر علاقه مندی 

کالج طب اروپایی اتریش برای همکاری های مشترک افزود.

وی با بیان اینکه در طول سه سال گذشته دانشکده طب سنتی 

همکاری با این کالج را به صورت جدی پیگیری کرده است، گفت: به 

دنبال اعلام علاقه مندی طرفین، سال گذشته با سفر رئیس جمهور 

اتریش به ایران تفاهم نامه طب سنتی میان دانشگاه علوم پزشکی 

تهران و کالج طب اروپایی اتریش منعقد شد.

مشاور بین الملل دفتر طب سنتی وزارت بهداشت افزود: آموزش 

طب سنتی ایرانی در قلب اروپا، تفسیر کتاب های بوعلی سینا 

در سلامتکده احمدیه برگزار شد 
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در اتریش، تدریس اساتید دانشگاه علوم پزشکی تهران در کالج 

مذکور، برگزاری دوره های آموزشی برای دانشجویان اتریشی و 

برپایی کارگاه ها و کنگره های مشترک از جمله توافقات طرفین 

در قالب این تفاهم نامه بوده است.

اینکه طبق  بر  تأکید  با  دانشکده طب سنتی  بین الملل  معاون 

توافقات انجام شده ما نقشه راهی را تدوین کرده و به دنبال آن 

امکان سفر هیئت دانشگاه به اتریش و بازدید از کالج طب اروپایی 

فراهم شد، بیان داشت: در زمان حضور هیئت دانشگاه در اتریش 

این کالج و  برای پزشکان و دانشجویان  دو کارگاه طب سنتی 

پزشکان ایرانی مقیم این کشور برگزار شد.

تداوم  در  کارگاه ها  این  برگزاری  تأثیر  کاظمی مطلق  دکتر 

همکاری های مشترک را چشمگیر دانست و تأکید کرد: بر همین 

دوره  برگزاری  پیشنهاد  دانشگاه  دانشکده طب سنتی  اساس 

آموزشی برای پزشکان کالج طب اروپایی را ارائه کرد که امروز با 

ورود آن ها به ایران این دوره کلید خورد.

وی با اشاره به اینکه دوره آموزشی طب سنتی ایرانی در بازه زمانی 

یک تا دو هفته برگزار می شود، اضافه کرد: مفاهیم طب سنتی، 

تغذیه، سبک زندگی، ماساژ، طب تلفیقی در سرطان و نورولوژی 

و مباحث مربوط به پوست و زیبایی در این دوره تدریس می شود.

داد:  ادامه  بهداشت  وزارت  دفتر طب سنتی  بین الملل  مشاور 

بازدید از کلینیک های طب سنتی در کنار سایر توانمندی های 

این گروه قرار دارد  برنامه  نیز در  دانشگاه علوم پزشکی تهران 

ضمن اینکه انتظار داریم کیفیت آموزشی دانشگاه مشوقی برای 

حضور دانشجویان بیشتری از اروپا باشد.

دکتر کاظمی مطلق در ادامه به قابلیت های بی شمار طب سنتی 

ایران نیز اشاره کرد و گفت: همچنان که طب سنتی چین در 

سطح جهانی شناخته شده است ما نیز باید از فرصت های مختلف 

برای معرفی توانمندی های طب سنتی ایران و مبدل شدن آن به 

یک برند بین المللی استفاده کنیم.

معاون بین الملل دانشـکده طب سـنتی در پایان ضمن قدردانی 

از حمایت معاونت بین الملل در راسـتای گسـترش همکاری های 

مشـترک بـا کالج طـب اروپایی اتریش یادآور شـد: تشـویق این 

دانشـکده ها  در  بین المللـی  فعالیت هـای  توسـعه  بـه  معاونـت 

در کنـار ارتبـاط مؤثـر معاونـان بین الملـل دانشـکده ها بـا بدنه 

دانشـگاه کمـک شـایان توجهـی به پیشـبرد اهـداف بین المللی 

است. سـازی کرده 

Á  فارغ التحصیلی دانشجویان اتریشی دانشکده
طب سنتی

دوره آموزشـی طب سـنتی ایرانی دانشـجویان اتریشی دانشکده 

طب سـنتی با برگزاری مراسـم فارغ التحصیلـی و اعطای گواهی 

بـه این دانشـجویان پایان یافت.
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این مراسم دوشنبه 17 خرداد با حضور دکتر رضایی زاده، رئیس 

دانشکده طب سنتی، دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین الملل 

معاونت بین الملل، دکتر کاظمی مطلق، معاون بین الملل دانشکده 

طب سنتی، جمعی از اعضای هیئت علمی این دانشکده و دانشجویان 

اتریشی در سلامتکده احمدیه برگزار شد.

رئیس دانشکده طب سنتی در آغاز با اشاره به بسترهای ایجاد 

از سه سال پیش  اظهار داشت:  این دوره  برگزاری  شده جهت 

ارتباط دانشکده طب سنتی و کالج طب اروپایی اتریش آغاز و 

بهمن ماه سال گذشته با انعقاد تفاهم نامه همکاری های مشترک 

بین المللی وارد فاز جدیدی شد.

دکتـر رضایـی زاده تصریح کرد: حضور دانشـجویان اتریشـی در 

دانشـگاه جهت شـرکت در دوره آموزشـی طب سـنتی ایرانی بر 

اساس تعریف نقشه راهی مشترک توسط طرفین صورت گرفت.

وی افـزود: طـی دوره یادشـده ایـن دانشـجویان ضمن آشـنایی 

امکانـات و  از  بازدیـد  ایرانـی فرصتـی بـرای  بـا طـب سـنتی 

توانمندی هـای دانشـگاه، حضـور در درمانگاه هـا و کلینیک های 

تخصصـی و در نهایـت ارزیابـی زمینه هـا جهـت حضـور تعـداد 

بیشـتری از دانشـجویان این کشـور در دانشـکده طب سـنتی را 

بـه دسـت آوردند.

دکتر رضایی زاده با بیان اینکه علاقه مندی طرفین به همکاری 

گسترده تر موجب ارائه پیشنهاد برگزاری دوره های آموزشی طب 

سنتی ایرانی شد، گفت: براساس پیشنهاد دانشکده طب سنتی، 

دوره بالینی در ایران و دوره تئوری با حضور اساتید ایرانی در 

اتریش برگزار خواهد شد.

برگزاری سمپوزیوم  را  بعدی همکاری های مشترک  گام  وی 

مشترک طب ایرانی و اروپایی در شهریورماه سال جاری دانست 

و بیان داشت: در این گردهمایی به میزبانی کالج طب اروپایی 

اتریش، اساتید دانشکده طب سنتی امکان برگزاری کارگاه های 

آموزشی را خواهند داشت.

رئیس دانشکده طب سنتی همچنین از تدوین مشترک کتابی با 

موضوع طب سنتی ایرانی به زبان آلمانی به عنوان یکی دیگر از 

زمینه های مشترک همکاری یاد کرد.

دکتر رضایی زاده خاطرنشان کرد: بر اساس نقشه راه تعریف شده 

تبادل اساتید و دانشجویان به صورت گسترده تر و دو طرفه در 

دستور کار همکاری های آتی قرار دارد.

Ernal Janisch، مدیر کالج طب اروپایی اتریش نیز ضمن قدردانی 

از برگزاری این دوره آموزشی، در خصوص گسترش همکاری های 

مشترک و تبادل تجربیات طرفین اعلام آمادگی کرد.

در ادامه، دانشجویان اتریشی بر اهمیت کیفیت کوریکولوم های 

آموزشـی و تسریع در اجرای برنامه های مشترک تأکید کردند.

در پایان این مراسم، گواهی فارغ التحصیلی دانشجویان اتریشی 

اعطا شد.

بیست و هفتمین سالگرد ارتحال امام خمینی )ره(

خدمت رسانی دانشگاه علوم پزشکی تهران به 
زائران امام خوبی ها


